
IS
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
0^.09

Об утверждении состава жюри 
муниципального этапа Всероссийского 
конкурса на лучшее сочинение о своей 
культуре на русском языке и лучшее 
описание русской культуры на родном 
языке в Ханты-Мансийском автономном 
округе - Югре в 2022 году

Во исполнение приказа департамента образования администрации города 
от 24.08.2022 №535 «О проведении муниципального этапа Всероссийского 
конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее 
описание русской культуры на родном языке в Ханты-Мансийском автономном 
округе - Югре в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса 
на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание 
русской культуры на родном языке в Ханты-Мансийском автономном округе - 
Югре в 2022 году (далее - Конкурс) согласно приложению, к настоящему 
приказу.

2. Муниципальному автономному учреждению города Нижневартовска 
«Центр развития образования» (Я.А. Хисамутдинова) организовать работу жюри 
Конкурса.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
создать организационно-технические условия педагогам, являющимся членами 
жюри Конкурса, для проверки конкурсных работ, размещенных на портале 
системы образования города Нижневартовска ( ) в кабинете 
«Сотрудник ОУ» 08,09.09.2022.

https://edu-nv.ru/

https://edu-nv.ru/


2

4. Отделу общего образования департамента образования администрации 
города (А.Н. Гайфуллина) довести настоящий приказ до сведения руководителей 
общеобразовательных организаций в срок до 06.09.2022.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента образования администрации города Ю.А. Шитикова.

Исполняющий обязанности 
директора департамента С.Г. Князева

Заместитель директора
департамента образования администрации города 

щО. А. Шитиков
2022г

Исполнитель:
главный специалист отдела общего образования 
департамента образования администрации города

/ Е.А. Алексеева
2022

Приказ разослать:
общеобразовательные организации, подведомственные департаменту образования администрации города; 
муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска «Центр развития образования».



Приложение к приказу 
департамента образования 
администрации города

Состав жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее 
описание русской культуры на родном языке в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2022 году

№ 
п/п

Ф.И.О. Должность Наименование образовательной 
организации

4-е классы
1 Герасимова Валентина Валерьевна, 

председатель
учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ №22»

2 Корнеева Ирина Владимировна учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ №1 им. А.В.
Войналовича»

3 Успеньева Марина Михайловна учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ № 8»
4 Кралина Ирина Симоновна учитель начальных классов МБОУ «СШ№17»
5 Никитина Лариса Николаевна учитель начальных классов МБОУ «СШ №25»
6 Жукова Оксана Феодосьевна учитель начальных классов МБОУ «Лицей №2»

5-7-е классы
1 Селиванова Елена Федоровна, 

председатель
преподаватель русского языка и 
литературы

МБОУ «Лицей»

2 Горбунова Галина Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ №8»
3 Терехова Зинаида Сергеевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ №5»
4 Зарекеева Сабина Нуралиевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ №22»
5 Бурлуцкая Наталья Георгиевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ №34»
6 Стонюсова Наталья Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №2»
7 Салтыкова Юлия Валерьевна учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №1 им. А.С. Пушкина»
8 Чернова Флорида Якуповна учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей № 2»

8-9-е классы
1 Костикова Алеся Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ№10»

председатель
2 Нуртдинова Эльвира Газнавиевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ №5»
3 Ковалева Светлана Александровна учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ№18»



4

4 Трусова Елена Сергеевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова- 
Заярского»

5 Валеева Василя Шагитовна учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ №25»
6 Прокопьева Вера Владимировна учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ №29»
7 Савич Александра Евгеньевна учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №1 им. А.С. Пушкина»
8 Васюк Татьяна Андреевна учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №2»

10-11-е классы

1 Кешку Ольга Викторовна,
председатель

учитель русского языка, литературы МБОУ «СШ№12»

2 Кирилюк Мария Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ№17»
3 Вельмакова Наталья Николаевна учитель русского языка МБОУ «СШ №21 им. В. Овсянникова- 

Заярского»

4 Токмурзина Карлыгаш
Кубайдулловна

учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ №22»

5 Ступицкая Елена Сергеевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП»
6 Петрова Анастасия Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ №42»
7 Бортникова Наталья Алексеевна учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №1 им. А.С. Пушкина»
8 Байназарова Марина Николаевна учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №2»


